
Licitar Digital :: Prefeitura Municipal de Sabará - Unidade Única Página 1 de 2

ATA DE PROPOSTAS ENVIADAS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 51/2022
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 2062/2022

Relação de propostas enviadas pelos fornecedores que participaram dos lotes abaixo relacionados.

Lote 1
LOTE 1

Fornecedor: Microminas Ltda CNPJ/CPF: 22.307.771/0001-69

Email: comercial@humanusbr.com Telefone: (31) 2526-3200

Data/hora de envio 06/07/2022 18:29:21
Avaliação da proposta: Desclassificado (Licitante 03, desclassificado, por apresentar
proposta inexequível, conforme item 9.3 do Edital, que assim dispõe "Será
desclassificada a proposta ou o lance vencedor, que apresentar preço final superior ao
preço máximo fixado, ou que apresentar preço manifestamente inexequível".)

Descrição Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

1 - LOCACAO DE EQUIPAMENTO ANALISADOR AUTOMATICO DE GASOMETRIA PH, GASES SANGUINEOS, NA+ , K+ , CA++, E
OU CI , THB HEMOGLOBINA TOTAL, HCT HEMATOCRITO, GLICOSE, LACTATO INCLUINDO O FORNECIMENTO DE
REAGENTES, CALIBRADORES, CONTROLES.

LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO ANALISADOR AUTOMÁTICO DE
GASES APTO PARA MEDIR OS SEGUINTES PARÂMETROS: PH, PCO2,
PO2, NA+, K+, CA+, CL+, THB, HCT, GLICOSE E LACTATO.
INCLUINDO O FORNECIMENTO DE REAGENTES, CALIBRADORES E
CONTROLES DE QUALIDADE.

1 SERVIÇO 16.500,00

Fornecedor: CENTRAL DE ARTIGOS PARA LABORATÓRIOS LTDA CNPJ/CPF: 02.259.625/0001-06

Email: licita@centerlab.com.br Telefone: (31) 2128-6000

Data/hora de envio 06/07/2022 13:45:54 Avaliação da proposta: Classificado

Descrição Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

1 - LOCACAO DE EQUIPAMENTO ANALISADOR AUTOMATICO DE GASOMETRIA PH, GASES SANGUINEOS, NA+ , K+ , CA++, E
OU CI , THB HEMOGLOBINA TOTAL, HCT HEMATOCRITO, GLICOSE, LACTATO INCLUINDO O FORNECIMENTO DE
REAGENTES, CALIBRADORES, CONTROLES.

LOCACAO DE EQUIPAMENTO ANALISADOR AUTOMATICO DE
GASOMETRIA PH, GASES SANGUINEOS, NA+ , K+ , CA++, E OU CI ,
THB HEMOGLOBINA TOTAL, HCT HEMATOCRITO, GLICOSE,
LACTATO INCLUINDO O FORNECIMENTO DE REAGENTES,
CALIBRADORES, CONTROLES. MODELO GEM PREMIER 3500
MARCA IL

1 SERVIÇO 116.400,00

Fornecedor: RCORE INSUMOS MEDICOS LTDA CNPJ/CPF: 38.714.672/0001-31

Email: atendimento@rcore.com.br Telefone: (11) 94725-4582

Data/hora de envio 23/06/2022 21:24:57 Avaliação da proposta: Classificado

Descrição Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

1 - LOCACAO DE EQUIPAMENTO ANALISADOR AUTOMATICO DE GASOMETRIA PH, GASES SANGUINEOS, NA+ , K+ , CA++, E
OU CI , THB HEMOGLOBINA TOTAL, HCT HEMATOCRITO, GLICOSE, LACTATO INCLUINDO O FORNECIMENTO DE
REAGENTES, CALIBRADORES, CONTROLES.



Licitar Digital :: Prefeitura Municipal de Sabará - Unidade Única Página 2 de 2

LOCACAO DE EQUIPAMENTO ANALISADOR AUTOMATICO DE
GASOMETRIA PH, GASES SANGUINEOS, NA+ , K+ , CA++, E OU CI ,
THB HEMOGLOBINA TOTAL, HCT HEMATOCRITO, GLICOSE,
LACTATO INCLUINDO O FORNECIMENTO DE REAGENTES,
CALIBRADORES, CONTROLES. - ROCHE

1 SERVIÇO 216.000,00

Fornecedor: NOVA BIOMEDICAL DIAGNOSTICOS MÉDICOS E BIOTECNOLOGIA LTDA CNPJ/CPF: 18.271.934/0001-23

Email: licit@vidabiotecnologia.com.br Telefone: (31) 3309-2272

Data/hora de envio 06/07/2022 11:00:14 Avaliação da proposta: Classificado

Descrição Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

1 - LOCACAO DE EQUIPAMENTO ANALISADOR AUTOMATICO DE GASOMETRIA PH, GASES SANGUINEOS, NA+ , K+ , CA++, E
OU CI , THB HEMOGLOBINA TOTAL, HCT HEMATOCRITO, GLICOSE, LACTATO INCLUINDO O FORNECIMENTO DE
REAGENTES, CALIBRADORES, CONTROLES.

LOCACAO DE EQUIPAMENTO ANALISADOR AUTOMATICO DE
GASOMETRIA PH, GASES SANGUINEOS, NA+ , K+ , CA++, E OU CI ,
THB HEMOGLOBINA TOTAL, HCT HEMATOCRITO, GLICOSE,
LACTATO INCLUINDO O FORNECIMENTO DE REAGENTES,
CALIBRADORES, CONTROLES.

1 SERVIÇO 146.880,00

Fornecedor: DIEX Distribuidora, Atacadista, Importadora e Exportadora de CNPJ/CPF: 08.798.468/0002-66

Email: licitacoesmg@diex.com.br Telefone: (31) 3444-2704

Data/hora de envio 06/07/2022 15:28:21 Avaliação da proposta: Classificado

Descrição Quantidade Unidade de
Medida

Unitário
Proposto

1 - LOCACAO DE EQUIPAMENTO ANALISADOR AUTOMATICO DE GASOMETRIA PH, GASES SANGUINEOS, NA+ , K+ , CA++, E
OU CI , THB HEMOGLOBINA TOTAL, HCT HEMATOCRITO, GLICOSE, LACTATO INCLUINDO O FORNECIMENTO DE
REAGENTES, CALIBRADORES, CONTROLES.

Ofertamos, LOCACAO DE EQUIPAMENTO ANALISADOR
AUTOMÁTICO DE GASOMETRIA (PH, GASES SANGUINEOS, NA+,
K+, CA++, E OU CI-, THB (HEMOGLOBINA TOTAL), HCT
(HEMATOCRITO), GLICOSE, LACTATO) INCLUINDO O
FORNECIMENTO DE REAGENTES, CALIBRADORES,
CONTROLES.MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DO
APARELHO. SERÁ NECESSÁRIO QUE O EQUIPAMENTO REALIZE EM
TORNO DE 300 EXAME DE GASOMETRIA MÊS SENDO QUE DEVERÁ
SER ENTREGUE MENSALMENTE PELA EMPRESA VENCEDORA 02
PACKS CONTENDO 150 TESTES CADA PACK TOTALIZANDO,
PORTANTO, 300 TESTES MÊS. RAPIDPoint 500e Marca: SIEMENS
Reg. Anvisa: 10345162346 Fabricante: SIEMENS Procedência: EUA

1 SERVIÇO 151.200,00

A geração dessa Ata só é possível após encerrada a sala de disputa e conhecido o vencedor de todos os lotes.

Sabará, 08 de Julho de 2022.

____________________________________________________
Priscila Félix Barbosa – Pregoeiro(a)


